ANO I - MIRANORTE DO TOCANTINS, QUINTA  FEIRA, 07  DE MARÇO DE  2024 - NO  13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
016/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.698.806/0001-68
e sede à Av. Princesa Isabel, n° 1065, Centro, na cidade de Miranorte,
Estado do Tocantins, neste ato representado por seu ver. Presidente, Sr.
BRUNO LUSTOSA CHAVES, brasileiro, solteiro, portador da cédula de
identidade RG n.º 764839 SSP/TO, e inscrito no CPF/MF n.º 731.162.621-
87, domiciliado na cidade de Miranorte/TO, CEP 77.660-000.

CONTRATADA: VINÍCIUS BARROS SANTOS - MEI, Pessoa Jurídica de
Direito Privado, CNPJ: 32.381.395/0001-06, estabelecida na RUA 08, Nº
461, QUADRA 27, LOTE 02, CENTRO, CEP 77.660-000 – MIRANORTE
– TO, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste
ato representada pelo Sr. VINICIUS BARROS SANTOS, portador do
CPF (MF) nº 011.285.411-73, brasileiro, residente e domiciliado em
Miranorte - TO.

VALOR: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), cujo pagamento
se realizará em 11 (onze) parcelas mensais no valor de R$ 1.400,00
(Hum mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 21/02/2024 a 31/12/2024

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 01.0101.01.031.0101.2001
(Manutenção dos Serviços Administrativos); - elemento de despesa: –
3.3.90.39 (Outros serviços de terceiros).

DO OBJETO DO CONTRATO: O contratado se compromete a prestar
serviços técnicos de Informática, formatação, responsabilizando-se
por todos os atos realizados, pelo contratado relativos à área de
informática, desde que solicitados os seus serviços antes da execução
dos mesmos, ou compra de determinados equipamentos, orientando e
responsabilizando-se pela correta implementação dos mesmos.

Miranorte - TO, 21 de Fevereiro de 2024.

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

Contratante

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
017/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.698.806/0001-
68, com sede na Avenida Princesa Isabel, 1.065, centro, CEP 77.660-
000, Miranorte - TO, representada pelo seu Gestor Presidente: BRUNO
LUSTOSA CHAVES, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade
RG n.º 764839 SSP/TO, e inscrito no CPF/MF n.º 731.162.621-87,
domiciliado na cidade de Miranorte/TO.

CONTRATADA:  CLEITON CARNEIRO ALVES EIRELI nome fantasia
SUPERMERCADO POPULAR, pessoa jurídica de direito privado, inscrito
no CNPJ: 19.632.846/0001-72, com sede localizada a  AV. TOCANTINS,
S/N, QD. 46, LT. 12, CENTRO, CEP 77.660-000, MIRANORTE - TO,
representada neste ato pelo Senhor CLEITON CARNEIRO ALVES,
residente e domiciliado em Miranorte - TO.

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos itens objeto
deste contrato, o valor global de R$ 56.412,50 (Cinquenta e seis mil e
quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos), a ser pago em parcela
única, conforme contrato, na entrega da nota fiscal e atesto.

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, a contar da assinatura do instrumento
contratual.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária:
Órgão: Câmara Municipal de Miranorte. Unidade: Câmara Municipal
de Miranorte. Aplicação: Manutenção dos Serviços Administrativos.
Dotação orçamentaria: 1.1.1.31.101.1.001. Elemento de despesa:
3.3.90.30. Fonte: 1.500.0000.000000.

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA O presente contrato
tem por objetivo, contratação de empresa para fornecimento de material
de limpeza, higiene, utensílios e material de consuno, destinados à
manutenção da Câmara Municipal de Miranorte – TO.

Miranorte - TO, 22 de Fevereiro de 2024.

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

Contratante

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
018/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.698.806/0001-
68, com sede na Avenida Princesa Isabel, 1.065, centro, CEP 77.660-
000, Miranorte - TO, representada pelo seu Gestor Presidente: BRUNO
LUSTOSA CHAVES, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade
RG n.º 764839 SSP/TO, e inscrito no CPF/MF n.º 731.162.621-87,
domiciliado na cidade de Miranorte/TO.

CONTRATADA:  S I LVA N O  D E  S O U S A C O M E R C I O  D E
COMBUSTÍVEIS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ:
26.919.416/0001-00, estabelecida na AVENIDA ALFREDO NASSER, S/N,
QUADRA 49, LOTE 14 E 15, CENTRO, CEP 77.660-000 – MIRANORTE
– TO, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sr. WILBER SILVANO DE SOUSA FILHO, portador
do CPF (MF) nº 897.974.501-04, brasileiro, empresário, residente e
domiciliado em Palmas - TO.

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos itens objeto deste
contrato, o valor global de R$ 56.003,16 (Cinquenta e seis mil e três
reais e dezesseis centavos), a ser pago de acordo com consumo mensal,
conforme contrato, na entrega da nota fiscal e atesto.

VIGÊNCIA: de 22/02/2024 à 31/12/2024.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária:

Ano I - Nº 13 - QUINTA - FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE - TO02
Órgão: Câmara Municipal de Miranorte. Unidade: Câmara Municipal
de Miranorte. Aplicação: Manutenção dos Serviços Administrativos.
Dotação orçamentaria: 1.1.1.31.101.1.001. Elemento de despesa:
3.3.90.30. Fonte: 1.500.0000.000000.

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA O presente contrato tem
por objetivo, contratação de empresa para fornecimento de combustíveis,
destinados à manutenção da Câmara Municipal de Miranorte – TO.

Miranorte - TO, 22 de Fevereiro de 2024.

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

Contratante

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
019/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.698.806/0001-
68, com sede na Avenida Princesa Isabel, 1.065, centro, CEP 77.660-
000, Miranorte - TO, representada pelo seu Gestor Presidente: BRUNO
LUSTOSA CHAVES, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade
RG n.º 764839 SSP/TO, e inscrito no CPF/MF n.º 731.162.621-87,
domiciliado na cidade de Miranorte/TO.

CONTRATADA:  FULVIO PEREIRA DE FRANCO - MEI, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, CNPJ: 44.391.226/0001-36, estabelecida na
AVENIDA ALAGOAS, 1105, CASA 01, SETOR PESTANA, CEP 77.700-
000, GUARAÍ - TO, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,
neste ato representada pelo Sr. FULVIO PEREIRA FRANCO, portador
do CPF (MF) nº 000.458.542-97, brasileiro, empresário, residente e
domiciliado em Guaraí - TO.

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos itens objeto deste
contrato, o valor global de R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais), a
ser pago em 10 (dez) parcelas mensais no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil
e quinhentos reais), conforme contrato, na entrega da nota fiscal e atesto.

VIGÊNCIA: de 27/02/2024 à 31/12/2024.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária:
Órgão: Câmara Municipal de Miranorte. Unidade: Câmara Municipal
de Miranorte. Aplicação: Manutenção dos Serviços Administrativos.
Dotação orçamentaria: 1.1.1.31.101.1.001. Elemento de despesa:
3.3.90.39. Fonte: 1.500.0000.000000.

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA O presente contrato
tem por objetivo, contratação de empresa para assessoria e transmissão
das sessões plenárias, transmissão de streming e software de votação
da Câmara Municipal de Miranorte, e transmissão das sessões ao vivo
em redes sossiais.

Miranorte - TO, 27 de Fevereiro de 2024.

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

Contratante

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
020/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.698.806/0001-
68, com sede na Avenida Princesa Isabel, 1.065, centro, CEP 77.660-
000, Miranorte - TO, representada pelo seu Gestor Presidente: BRUNO
LUSTOSA CHAVES, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade
RG n.º 764839 SSP/TO, e inscrito no CPF/MF n.º 731.162.621-87,
domiciliado na cidade de Miranorte/TO.

CONTRATADA:  GABRIELLA PAZ NOLETO CASTRO - MEI nome
fantasia SERVCENTER CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, pessoa
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 27.167.392/0001-34,
com sede localizada a  RUA 05, Nº 485, CENTRO, CEP 77.660-
000, MIRANORTE - TO, representada neste ato por sua proprietária
administradora, GABRIELLA PAZ NOLETO CASTRO, portadora do
RG: 1.060.538 SSP/TO e CPF sob o nº 049.776.231-50, residente e
domiciliado em Miranorte - TO.

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos itens objeto deste
contrato, o valor global de R$ 41.994,00 (quarenta e um mil e novecentos
e noventa e quatro reais), a ser pago em parcela única, conforme
contrato, na entrega da nota fiscal e atesto.

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, a contar da assinatura do instrumento
contratual.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária:
Órgão: Câmara Municipal de Miranorte. Unidade: Câmara Municipal
de Miranorte. Aplicação: Manutenção dos Serviços Administrativos.
Dotação orçamentaria: 1.1.1.31.101.1.002. Elemento de despesa:
3.3.90.52. Fonte: 1.500.0000.000000.

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA O presente contrato
tem por objetivo, contratação de empresa para fornecimento de 06 (seis)
unidades de aparelhos de ar condicionados, marca GREE, potência:
6000Btus, destinados à instalação no Plenário do novo Prédio da Câmara
Municipal de Miranorte – TO.

Miranorte - TO, 04 de Março de 2024.

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

Contratante

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024

“Declara Dispensa de Licitação para contratação de
empresa para fornecimento de móveis planejados,
destinados ao Plenário da Câmara Municipal”.

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e, especialmente
nos termos especial a lei n° 14.133/2021, artigo n°75 alterações
posteriores.

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de empresa
para confecção e fornecimento de móveis planejados, destinados ao
Plenário da Câmara Municipal;

CONSIDERANDO que todo o formato de contratação atendeu
a legislação vigente, sob análise jurídica, conforme documentos anexos;

RESOLVE:
Art. 1º- Declarar dispensa de licitação sob o nº 015/2024, para

o exercício de 2024, com fins de atender a contratação de empresa para
confecção e fornecimento de móveis planejados, destinados ao Plenário
da Câmara Municipal de Miranorte - TO.

 Art. 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Miranorte, Estado do Tocantins, em 07 dias do mês de março de 2024.

BRUNO LUSTOSA CHAVES
Presidente da Câmara Municipal

03Ano I - Nº 13 - QUINTA - FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE - TO

MUNICÍPIO DE MIRANORTE – TO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE

EXTRATO DE PORTARIA

Portaria nº 035/2024, de 07/03/2024.
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE, CNPJ nº 01.698.806/0001-68.
Objeto: Autoriza viagem do Vereador Presidente BRUNO LUSTOSA
CHAVES, à cidade de Palmas - TO, e concede diária.
Local da Viagem: Palmas – TO.
Data da viagem 07 e 08/03/2024
Data prevista do retorno: 08/03/2024
Embasamento legal: Resolução nº 004/2023, de 21/03/2023.
Dotação Orçamentária: constante na LOA 2023.

Miranorte – TO, 07 de março de 2024

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE MIRANORTE – TO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE

EXTRATO DE PORTARIA

Portaria nº 036/2024, de 07/03/2024.
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE, CNPJ nº 01.698.806/0001-68.
Objeto: Autoriza viagem do Vereador NEURIVAN CARNEIRO DOS
SANTOS, à cidade de Palmas - TO, e concede diária.
Local da Viagem: Palmas – TO.
Data da viagem 07 e 08/03/2024
Data prevista do retorno: 08/03/2024
Embasamento legal: Resolução nº 004/2023, de 21/03/2023.
Dotação Orçamentária: constante na LOA 2023.

Miranorte – TO, 07 de março de 2024

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE MIRANORTE – TO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE

EXTRATO DE PORTARIA

Portaria nº 037/2024, de 07/03/2024.
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANORTE, CNPJ nº 01.698.806/0001-68.
Objeto: Autoriza viagem do Vereador ADRIANO SANTIAGO COSTA, à
cidade de Palmas - TO, e concede diária.
Local da Viagem: Palmas – TO.
Data da viagem 07/03/2024
Data prevista do retorno: 08/03/2024
Embasamento legal: Resolução nº 004/2023, de 21/03/2023.
Dotação Orçamentária: constante na LOA 2023.

Miranorte – TO, 07 de março de 2024

Bruno Lustosa Chaves
Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE DISPENSA Nº 015/2024
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO VIII DA LEI 14.133/2021

A Câmara Municipal de Miranorte - TO, em conformidade com
Art. 75, inciso VIII – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos
interessados, a qual se pretende realizar a contratação de empresa para
confecção e fornecimento de móveis planejados destinados ao Plenário
do novo prédio da Câmara Municipal de Miranorte - TO, conforme
processo administrativo vinculado à Dispensa de Licitação nº 015/2024,
podendo eventuais interessados apresentar proposta de preços no prazo
de 03 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que
a administração escolherá a mais vantajosa POR VIA DO MENOR
PREÇO GLOBAL. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 13
de março de 2024, das 7h00min às 13h00hsmin. A proposta de Preços
deverá ser entregue na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal,
cito a Avenida Princesa Isabel, 1.065 – Centro – Miranorte -TO – CEP
– 77.660-000,  em dias úteis ou pelo E- mail: camaramiranorte@gmail.
com - Telefone para contato: (63) 3355-2048.

Miranorte – TO, 07 de março de 2024

BRUNO LUSTOSA CHAVES
Presidente da Câmara Municipal

		2024-03-07T16:22:53-0300
	BRUNO LUSTOSA CHAVES:73116262187